
21. 4. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Regulace trhu s mlékem bude podle pravidel
EU, změní se sankce
Regulace domácího trhu s mlékem bude
v EU fungovat v souladu s evropskými předpisy. Změní se tak
sankce za překračování kvót, které regulují výrobu mléka. Postih
již nebude platit odběratel, který mléko nad limit přidělený
producentovi vykoupil, ale dodavatel. Podmínkou je, že za
překračování národní kvóty bude Česko sankcionovat unie. Nařízení
upravující regulaci trhu s mlékem podle předpisů EU schválila
podle tiskového odboru vláda.

    V kvótovém roce 2004/2005 by stát za překračování národního limitu produkce mléka musel
zaplatit asi 33 eur za každých 100 kilogramů nadvýroby. V takovém případě by podle Státního
zemědělského intervenčního fondu byla sankce vyžadována od jednotlivých dodavatelů, kteří
regulaci nedodrželi. Pokud ale stát nebude potrestán, tak se toho nemusejí obávat ani zemědělci,
uvedla mluvčí fondu Jitka Sluková.

    Dosud platili odběratelé za nákup litru mléka nad kvótu pokutu ve výši 115 procent minimální
ceny, tedy 8,74 koruny.

    Limity výroby mléka budou podle dohody ministerstva zemědělství a zástupců agrárních
organizací plošně kráceny asi o devět procent. Současné rozdělené množství 2,77 miliardy litrů totiž
převyšuje národní kvótu zhruba 2,6 miliardy litrů, kterou Česku přiřkla EU. Podle údajů
Českomoravského mlékárenského svazu loni domácí mlékárny nakoupily ke zpracování 2,53 miliardy
litrů mléka, takže skutečná výroba je pod stanoveným stropem.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

